
JA VNO PREDUZECE ZELJEZNICE FEDERACIJE BOSNE i HERCEGOVTNE 
drustvo sa ogranicenom odgovornoscu SARAJEVO 

71 000 Sarajevo, Musala 2 
Reg.hr. 065-0-Reg-06-000614 od 28.12.2006. godinc kod Opcinskog suda u Sarajevu: Glavni ratun: KM 3389002207823509, DEVIZNl-fBAN: 
BA39+3389002207823509 SWIFT: UNCRBA 22 kod UNICREDIT BANK d.d. Mostar; Ratuni za redovno poslovanje: KM 1549212001826340. 
DEVIZNI-IBAN: BA39+50101200-875115 SWIFT: UPBKBA 22 kod INTESA SANPAOLO BANKA d.d. Bosna i Hercegovina; KM 
1010000051807253, DEVIZNI-IBAN: BA39+1010000051807253, SWIFT:PBSCBA 22, kod PRIVREDNA BANKA SARAJEVO d.d. Sarajevo; 
KM 1990490075973745 kod SPARKASSE BANK d.d. Bosna i Hercegovina; KM 1020500000088171, DEVIZNI
IBAN:BA39+ I 020500000088171 SWIFT:UBKSBA 22 kod UNION BAN KA d.d. Sarajevo; ID broj: 420045027000 I; POV broj: 20045027000 I; 
Porezni broj: 01071112 

Broj: UD-10499-1-2.5./2025 
Datum: 27.05.2025.godine 
Mjesto: Sarajevo 

Na osnovu clana 70. stav (3), a u vezi sa clanom 64. stav (1) tacka a) Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni 
glasnik BiH", broj: 39/14, 59/22 i 50/24), clana 58. Statuta JP ZFBiH d.o.o. Sarajevo ("Sluzbene novine FBiH" 
broj: 27/06, 5/08, 49/08, 57/09, 59/11, 92/12, 58/15, 24/17, 68/22 i 83/23), clana I 9. Pravilnika o javnoj nabavci 
roba, usluga i radova broj: UD-24662-1-3./2022 od 02.12.2022. godine JP ZFBiH d.o.o. Sarajevo i Zapisnika o 
pregledu i ocjeni ponuda sa preporukom Komisije broj: 3197.1.-1/2025 od 19.05.2025. godine, Uprava Drustva 
na 29. sjednici, odrzanoj dana 27.05.2025. godine, donijelaje: 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

I 
U govor za javnu nabavku usluga - Reparacija kliznih lezajeva ovjesa vucnih motora za lokomotivu serije 661 i 
EMV 411/415, dodjeljuje se ponudacu BH ING d.o.o. Sarajevo, u ukupnom iznosu od 49.400,00 KM (bez PDV
a), odnosno 57.798,00 KM (sa POV-om), u postupku konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, tender broj: 
UD-3197.1./2025. 

II 
Ugovor se dodjeljuje u skladu sa clanom 64. stav I. tacka a) Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik 
BiH", broj: 39/14, 59/22 i 50/24), tj. u skladu sa kriterijem ekonomski najpovoljnije ponude. 

III 
Za realizaciju ove Odluke zaduzuju se Ekonomski poslovi Drustva - Sektor za nabavke i prodaju. 

IV 
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenj a. 

0 b r a z I o z e nj e 

Uprava Drustva Javnog preduzeca Zeljeznice Federacije Bosne i Hercegovine drustvo sa ogranicenom 
odgovornoscu Sarajevo je Odlukom broj: UD-2343-1-11.6./2025 od 13.02.2025. godine odobrila pokretanje 
postupka putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za javnu nabavku usluga - Reparacija kliznih 
lezajeva ovjesa vucnih motora za Iokomotivu serije 661 i EMV 411/415, tender broj: UD-3197.1./2025. 

Rjesenjem VD Predsjednika Uprave - Generalnog direktora broj: 1-5005-1/2025 od 21.02.2025. godine, 
imenovana je Komisija za nabavke (u daljem tekstu: Komisija) koja je provela postupak nabavke u sljedecem 
sastavu: Muhidin Causevic - predsjedavajuci, Mirza Sahman - clan i Eldar Masic -clan. Sekretar Komisije je 
Edina Karie. 

UIC 50 -------------------
Bosna i Hercegovina 

JP ZFBH d.o.o. Sarajevo Centrala: + 387 33 657-313; Kabinet Predsjednika Uprave-Generalnog din:ktora: tel.+ 387 33 251-120, fax+ 387 33 652-396; Poslovi razvoja 
i investicija: tel.+ 387 33 617-754, fax+ 387 33 617-922; Zeljezni~ki operator: tel. + 387 33 251-126, fax+ 387 33 610-038; Zeljezni~ka infrastrnktura: tel. + 387 33 

251-120, fax +387 33 656-062; Ekonomski poslovi: tel. +387 33 251-123, fax +387 33 217-085; Pravni i kadrovski poslovi: tel. +387 33 251-123. 



Jbavjestenje o nabavci je objavljeno na portalu javnih nabavki dana 08.04.2025. godine, broj obavjestenja: 
1050-7-2-62-3-49/25. Sazetak Obavjestenja o nabavci je objavljen u "SL glasniku BiH" broj: 24, od 25.04.2025. godine. 

Na osnovu clana 63. Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik BiH", broj: 39/14, 59/22 i 50/24), (u 
daljem tekstu: Zakon), Komisija je dana 30.04.2025. godine u 13:00 sati, izvrsila javno otvaranje ponuda, bez 
prisustva predstavnika ponudaca. Do roka odredenog za prijem ponuda, blagovremeno su pristigle 2 (dije) ponude i to: 

1. Ponuda ponudaca TRABUS d.o.o. Sarajevo, koji je ponudio sljedece: 
Cijena: 49.580,00 KM (bez PDV-a), odnosno 58.008,60 KM (sa PDV-om), 
Uslovi i nacin placanja: 15 dana po fakturisanju, 
Rok izvrsenja: 90 dana od dana prijema narudzbe. 

2. Ponuda ponudaca BH ING d.o.o. Sarajevo, koji je ponudio sljedece: 
Cijena: 49.400,00 KM (bez PDV-a), odnosno 57.798,00 KM (sa PDV-om), 
Uslovi i nacin placanja: 60 dana od dana izdavanja fakture, 
Rok izvrsenja: 28 dana od prijema narudzbenice. 

Komisijaje pristupila pregledu i ocjeni pristiglih ponuda, te konstatovala sljedece: 

Ponuda ponudaca TRABUS d.o.o. Sarajevo je ocijenjena kao neprihvatljiva na osnovu clana 2. stav I) tacka 1) 
pod 2) Zakona, iz sljedecih razloga: 

- Ponuda ne zadovoljava tehnicke uslove propisane tackom 2.2.8.1. tenderske dokumentacije, jer ne sadrzi 
ugovore minimalne ukupne ugovorne vrijednosti od 49.900,00 KM, u posljednje tri godine, zbirno. Prilozeni 
ugovor broj: GD-62-2/19 od 04.12.2019. godine Komisija ne moze prihvatiti. Tackom 2.2.8.1. tenderske 
dokumentacije je propisano da ponudaci imaju uspjesno iskustvo u realizaciji najmanje jednog iii vise ugovora o 
izvrsenju usluga (reparacija kliznih lezajeva), minimalno ukupne ugovorene vrijednosti od 49.900,00 KM (bez 
PDV-a), u posljednje tri (3) godine, zbirno, od datuma registracije, odnosno pocetka poslovanja, ako je ponudac 
registrovan, odnosno poceo sa radom prije manje od tri (3) godine. 

- Takoder, ponuda ne ispunjava uslov propisan tackom 2.1. tenderske dokumentacije, jer u pismu ponude, 
obrascu za cijenu ponude, niti bilo kojem drugom mjestu u ponudi, ponudac nije iskazao jedinicne cijene za 
trazene usluge. Tackom 2.1. tenderske dokumentacije je propisano: ,,Ponudac mora dostaviti pismo ponude na 
memorandumu, sa naznacenim nazivom i tacnom adresom ponudaca, identifikacionim brojem, predmetom 
ponude, rokom izvrsenja usluga, uslovima i nacinom placanja, iedinicnom ciienom i ukupnom cijenom koja je 
iskazana u skladu sa odredbama ovog zahtjeva, ovjerenim i potpisanim od strane zakonskog zastupnika za 
dostavljanje ponuda i potpisivanje ugovora". 

Ponuda se odbacuje u skladu sa clanom 68. stav 4) pod i) Zakona, jer ista nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz 
tenderske dokumentacije. 

Ponuda ponudaca BH ING d.o.o. Sarajevo je ocijenjena kao prihvatljiva na osnovu clana 2. stav (1) tacka I) pod 
1) Zakona, jer ponudac ispunjava sve kriterije za izbor najpovoljnije ponude iz tenderske dokumentacije, te je 
ponuda u skladu sa tehnickom specifikacijom. 

Cijeneci navedeno, Komisija je utvrdila da su ispunjeni zakonski uslovi za nastavak postupka nabavke i dodjelu 
ugovora, te je u skladu sa clanom 19. stav (I) Pravilnika o javnoj nabavci roba, usluga i radova broj: UD-24662-

UIC 50 
Bosna i Hercegovina 

JP ZFBI I d.o.o. Sarajevo C'entn1la: + 387 33 657-313; Kabinet Predsjednika Upraw-Generalnog direktora: tel.+ 387 33 251-120, fax+ 387 33 652-396; Poslovi razvoja i investicija: tel.+ 387 33 617-754, fax + 387 33 617-922; Zeljezn1fki operator: tel. + 387 33 251-126, fax +387 33 6 I0-038; Zeljeznifka infrastruktura: tel. + 387 33 251-120, fax+ 387 33 656-062; Ekonomski poslovi: tel.+ 387 33 251-123, fax +387 33 217-085; Prnvni i kadrovski poslovi: tel. +387 33 251-123. 



1 _3./2022 od 02.12.2022. godine JP ZFBiH d.o.o. Sarajevo, dala preporuku Upravi Drustva za donosenje Odluke 
0 izboru najpovoljnijeg ponudaca kojom se ugovor za javnu nabavku usluga - Reparacija l<liznih lezajeva ovjesa vutnih motora za lokomotivu serije 661 i EMV 411 /415, tender broj: UD-3197.1./2025, dodjeljuje ponudacu BH ING d.o.o. Sarajevo, u ukupnom iznosu od 49.400,00 KM (bez PDV-a), odnosno 57.798,00 KM (sa PDV-om), a u skladu sa clanom 64. stav ( 1) tacka a) Zakona, tj. u skladu sa kriterijem ekonomski najpovoljnije ponude. 

Uprava Drustva je prihvatila preporuku Komisije, te je u skladu sa navedenim odluceno kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom liieku: 
Protiv ove Odluke moze se izjaviti zalba JP ZFBiH d.o.o. Sarajevo, u roku od 5 (pet) dana od dana prijema iste, au skladu sa clanom 99. i 101. Zakona. 

Dostavljeno: 
- Zeljeznicki operator, 
- Sektor za nabavke i prodaju x2, 
- Sektor plana, analize i rasporedivanje prihoda, 

- Ponudacima/x2, 
- U z Zapisnik, 
- a/a. 

VD Pre f,a~~eneralnog direktora 

zi~dipl. ecc. 

VIC 50 
Sosna i Hercegovina 

'/ 
, 

JP ZFBII d.o.o. Sarajevo Centrala: + 387 33 657-313; Kabinet Predsjednika Uprave-Generalnog direktora: tel.+ 387 33 251-120, fax +387 33 652-396; Poslovi razvoja i investicija: tel.+ 387 33 617-754, fax +387 33 617-922; Zeljeznitki operator: tel.+ 387 33 251-126, fax +387 33 610-038; Zeljeznitka infrastruktura: tel.+ 387 33 251-120, fax +387 33 656-062; Ekonomski poslovi: tel. +387 33 251-123, fax +387 33 217-085; Pravni i kadrovski poslovi: tel. +387 33 251-123. 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}


